



30 oktober 2017



Maria Fägersten (S)
Grund- och förskolenämndens ordförande

Kommunfullmäktige

Betyg i årskurs 9 vårterminen 2017

Sara Sixten, Moderaterna, har i en interpellation redogjort för sin analys av vårterminens betyg och ställt ett antal frågor utifrån den.

Jag vill lämna följande svar

I nämnden har vi fått en genomgång av Haninges elevers avgångsbetyg vårterminen 2017. Den genomgången stämmer inte överens med Sara Sixtens verklighetsbild av skolresultaten i Haninge kommun.

Sara Sixten, Moderaterna, lyfter fram Haninges betyg vårterminen 2017 som om de innebär en mycket negativ utveckling och lyfter därtill fram enskilda siffror från en specifik skola som om de är representativa för en hel skolas insatser under föregående läsår eller tom för en hel kommuns.

Kunskapsresultaten i Haninge kommun har under de senaste åren stärkts och trots att andelen nyanlända i årskurs 9 var markant högre under vårterminen 2017 ligger meritvärdet stabilt över tid och gymnasiebehörigheten har höjts.

Läsåret 2016/17 var det genomsnittliga meritvärdet för samtliga kommunala skolor 216 poäng. Det är en liten minskning jämfört med året innan. Det finns dock faktorer som man behöver ta hänsyn till i jämförelsen av det genomsnittliga meritvärdet med föregående år. Andelen nyanlända i årskurs 9 skiljde sig markant mot föregående år, från 2,3 till 8,3 procent vårterminen 2017. Det har i sin tur medfört att andelen elever med högre betyg relativt sett har minskat och andelen elever med betyget E har ökat. Våra elever har inte blivit sämre utan vi har fler elever i Haninges skolor som varit i Sverige en kort tid vilket helt rimligt påverkar det genomsnittliga meritvärdet.

Tittar man på eleverna i årskurs 9 exklusive de med okänd bakgrund har andelen som når kunskapsmålen minskat ytterst marginellt från 75,8 procent till 75,3 procent. För att få lite perspektiv är det en rejält förbättrad siffra än andelen elever som nådde kunskapsmålen från början av den här mandatperioden: 69,3 procent.

Andelen behöriga till nationellt gymnasieprogram var läsåret 2016/17 84,8 procent i jämförelse med 86,9 procent föregående läsår trots den större andelen nyanlända i årskurs nio. Andelen nyanlända med gymnasiebehörighet har ökat kraftigt. För två år sedan nådde var fjärde nyanländ elev gymnasiebehörighet, idag når varannan nyanländ elev gymnasiebehörighet. Det är alltså en fördubbling och den utvecklingen är ett mycket gott kvitto på skolornas starka kompensatoriska förmåga. Det tycker jag är imponerande och all personal ute i verksamheten ska ha en stor eloge för det goda arbetet de gör tillsammans med eleverna.

Det innebär dock inte att vi är nöjda utan den politiska ledningen jobbar hårt tillsammans med förvaltningsledningen och våra skolledare för att förbättra resultaten i skolan. Ytterst är det våra lärare som gör den största insatsen genom ett målmedvetet arbete för att varje elev ska lyckas i Håninges skolor.

Strategi och budget är vårt viktigaste beslut och där vi inför 2018 ger ett större anslag än tidigare till skolverksamheten och därtill har vi en särskild satsning för ökad jämlikhet i skolan under nuvarande budgetår, med syfte att lyfta måluppfyllnaden i hela kommunen.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige beslutar att anse interpellationen besvarad.

Maria Fägersten (S)

Grund- och förskolenämndens ordförande